
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 

с  углубленным изучением отдельных предметов» 

309509, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Лебединец 28 

e-mail: sh-12@so.belregion.ru 

тел/факс (4725)24-52-41 

 

ПРИКАЗ 

«12»    сентября  2024 г.                                 №117-Б 

«О комплектовании ГПД»  

  

       В соответствии с пунктом  8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на основании 

заявлений родителей (законных представителей) учащихся, нуждающихся в присмотре и 

уходе за детьми  после окончания учебных занятий в группах продленного дня 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать с 16 сентября 2024 года по 24 мая 2025 года группу 

продленного дня в количестве 25 человек согласно списочному составу 

учащихся 

 

№ п/п ФИ ребенка Класс № 

группы 

             1 Белоусов Тимофей 1-а I 
2 Овчаров Роман  1-а I 

3 Плохотников Данил  1-а I 

4 Созинова Полина  1-а I 
5 Бесхмельницына Влада 1-б I 

6 Ботвинов Ярослав 1-б I 

7 Ванюгина Екатерина 1-б I 

8 Емельянова Дарина 1-б I 

9 Ишкова Ева 1-б I 

10 Коптилов Юрий 1-б I 

11 Куприянов Иван 1-б I 

12 Межуева Екатерина 1-б I 

13 Мишин Михаил 1-б I 

14 Селютина Ксения 1-б I 

15 Симонов Дмитрий 1-б I 

16 Кичкин Ярослав  1-в I 

17 Мелентьева Ангелина  1-в I 
18 Печенкин Демид 1-в I 
19 Ильиных Вячеслав 1-в I 
20 Михалев  Илья 1-в I 

21 Рощупкин Арсений  1-в I 
22 Багликов Станислав 1-в I 

23 Степанов Арсений  1-в I 
24 Сотников Сергей 1-в I 
25 Стерликова Василиса 3-а I 

 

garantf1://10064235.521/


 

2. Назначить воспитателями группы продленного дня Болотову О.И., Расторгуеву Н.А. 

учителей  начальных классов. 

3. Утвердить следующий режим работы  ГПД с пребыванием детей в течение 6 часов в 

день: 

12.00 - начало работы ГПД;  18.00 - окончание работы ГПД. 

4. Утвердить следующий распорядок дня  работы ГПД:  

12.00-12.30  – прием учеников в группу продленного дня 

12.30-14.00 –  прогулка, игры на свежем воздухе 

14.00-14.30 –  обед 

14.30-15.30 –  занятия по интересам 

15.30- 16.30 – клубный час/спортивный час 

16.30 –17.00–индивидуальная работа, консультации с воспитателем ГПД 

17. 00 – 18.00 - подвижные/ролевые  игры 

18.00 – уход детей домой 

 

5. Воспитателям ГПД  Болотовой О.И., Расторгуевой Н.А.: 

5.1.Ознакомить родителей 1-х классов с Порядком взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода  за детьми в группах продленного дня в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», с режимом работы  и распорядком дня ГПД в срок до 20 сентября 2024 года; 

5.2. В срок до 26.09.2024 года оформить журнал ГПД (списки учащихся, сведения о 

родителях, сведения о занятиях в кружках, секциях) согласно Положению о ведении 

школьной документации; 

5.3. При проведении занятий, во время прогулки на свежем воздухе неукоснительно 

соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Е.В.Батищеву. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Е.В.Батищева 

О.И.Болотова 

Н.А.Расторгуева 



 


